
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

České BudějoviceČeské BudějoviceČeské BudějoviceČeské Budějovice    

07/2009 

 



2 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Rozhovor s novou koordinátorkou dobrovolníků ........................................... 3 

Nový realizační tým ......................................................................................... 5 

Organizační schéma ........................................................................................ 6 

Kalendář uskutečněných akcí za 07/2009…………………………………………………….7 

Příspěvky na činnost........................................................................................ 9 

(1) Dotace a granty 2009 ............................................................................. 9 

(2) Finanční dary 2009 – příspěvek na činnost DC ...................................... 9 

(3) Věcné dary 2009 .................................................................................... 9 

Výkaz práce dobrovolníků za 01-07/2009 ..................................................... 10 

Počet aktivních dobrovolníků .................................................................... 10 

Počet dobrovolnických hodin .................................................................... 10 

Plán činnosti na 08/2009............................................................................... 11 

 

  

 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
3 

 

ROZHOVOR S NOVOU KOORDINÁTORKOU 

DOBROVOLNÍKŮ – ELENOU CHARYPAROVOU 
 
Elen, proč jsi se rozhodla zrovna pro práci 
v naší organizaci?   
 „Studuji na Teologické fakultě 
sociální práci, které bych se chtěla v životě 
určitě věnovat. V pomáhání lidem spatřuji 
smysl života a tak jsem se rozhodla právě 
pro jednu z nejznámějších humanitárních 
organizací v České republice. Mnohé jsem 
o činnosti ADRY slyšela a mimo jiné mě 
zaujala i pomoc při povodních zde 
v Českých Budějovicích v roce 2002 a 
2006. A ráda bych se stala součástí týmu, 
který pomáhá a podporuje potřebné.“ 
 
 
Setkala jsi se už předtím s podobnou 
prácí?   
 „V devatenácti letech jsem prvně vycestovala do zahraničí, kde jsem 
v USA pracovala jako pečovatelka o osoby s fyzickým či mentálním 
postižením. Byla to zatím asi největší zkušenost mého života. Pracovala jsem 
jak se starými lidmi, tak i s dětmi a většinou se jednalo o individuální práci 
jednoho pracovníka s jedním klientem. Tam jsem si prvně uvědomila, jak je 
taková práce potřebná a důležitá. „ 

„Za další dva roky jsem pracovala v dětském táboře ve Velké 
Británii, kde byly i děti s různými poruchami chování. Každý den jsem s dětmi 
absolvovala volnočasové aktivity, zejména ty sportovní jako paintballing, 
jízdu na motokárách, sjíždění vody a různé další hry. Před dvěma roky jsem 
přijala práci v dětském koutku Ježeček, v Bazilice, v Obchodním centru IGY. 
Kde při svém studiu pracuji s dětmi, tvořím pro ně volnočasové aktivity a také 
vyhledávám a školím nové pracovnice pro dětský koutek.“ 
 



4 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

Takže by se dalo říci, že máš ráda práci s lidmi?   
„Ano, to určitě. Původně jsem vystudovala obor Zdravotní laborant, 

kde hlavní činností je práce se zkumavkami, což mě žádným způsobem 
nenaplňovalo. Ráda jsem v akci někde mezi lidmi a úplně nejúžasnější je 
vidět dětský smích či radost v očích babiček a dědečků.“ 
 
Elen, ty navštěvuješ také domov pro seniory na Dobré Vodě zde v Českých 
Budějovicích, jak se ti taková činnost líbí?   
 „Jednou týdně navštěvuji dvě hrozně milé babičky, které spolu bydlí 
na jednom pokoji. Musím říci, že je s nimi legrace, navzájem na sebe volají 
„babičko“ a moc dobře se mi s nimi povídá. V pracovním týdnů je to pro mě 
nejlepší zpestření a odreagování. Vždy jim vyprávím, co je ve světě nového a 
ony se ptají na věci, které je zajímají nebo mi vyprávějí své příběhy a 
zkušenosti. Obě již špatně chodí a tráví čas  převážně na lůžku, a tak jim 
vlastně zkracuji a zpestřuji dny, které se jinak tak vlečou. A když odcházím, 
tak jsem opravdu šťastná a mám stejný úsměv ve tváři jako obě babičky. „ 
 
Čím myslíš, že bys mohla přispět k rozšíření dobrovolnictví zde v Českých 
Budějovicích?  

„Protože jsem ještě studentka, zbývá mi poslední rok magisterského 
studia, tak mám přístup na místa, kde se pohybují zejména studenti a mladí 
lidé jako jsem já. Ráda bych je tak oslovila a seznámila je s činností a 
možnostmi dobrovolnictví zde v Českých Budějovicích. Vím, že studium není 
mnohdy lehké a k tomu ještě různé přivýdělky, ale myslím, že hodina času 
týdně je minimum, které můžeme věnovat druhým. V tomto duchu bych 
chtěla oslovit studenty všech středních, vyšších a vysokých škol 
prostřednictvím studentských serverů, různých přednášek a pomocí letáčků a 
plakátů.“ 

 

Jitka Chánová, vedoucí DC ADRA České Budějovice 
 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
5 

 

NOVÝ REALIZAČNÍ TÝM  
Současný realizační tým DC ADRA České Budějovice tvoří: 

                                                                   Vedoucí DC České Budějovice:   
                                                                                                  Jitka Chánová 
                                                                                                 dccb@adra.cz 

 
 Koordinátorka dobrovolníků:                                                   
 Elena Charyparová               
 elena.charyparova@adra.cz 

 
 

                                               Koordinátorka dobrovolníků:                                                      
                                                                                               Zdena Chmelová                                                                
                                                                                   zdena.chm@seznam.cz 
 

 
Koordinátorka dobrovolníků:      
Hana Havlová 
Havlova.hana@centrum.cz 
 
                                                                   Pomocný fotograf:                                                                              

                                                                                         Pavel Klouda                                                      
                                                                                    Pavel.klouda@email.cz 
 

 
Technická podpora:              
Lenka Smilková 
Lenka.smilek@centrum.cz 
 
                                                                                              

                             Webmaster:                                                                                          
         Václav Vonášek 
                                                                                  Vaclav.vonasek@cbit.cz 



6 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 
 

Organizační Schéma: 
 
 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
7 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 07/2009 
Název akce: Dohoda s  Magistrátem m ěsta České Bud ějovice  

Datum: 1.7.2009 

Cíl akce: Zapojení dlouhodobě nezaměstnaných do dobrovolnické 
činnosti. 

Zhodnocení: Magistrát města České Budějovice nám poslal dlouhodobě 
nezaměstnané, kteří by měli odpracovat 20-30 hodin 
dobrovolnické činnosti. Šest z nich již bylo zapojeno do 
dobrovolnické činnosti v DpS Máj a v Empatii. 

 

Název akce: Focení v DD Dobrá Voda  

Datum: 2.7.2009 15:00-17:00 

Cíl akce: Společné focení dobrovolníků a klientů pro reprezentační 
účely. 

Zhodnocení: Za účasti dobrovolníků a fotografa proběhlo focení 
s klientkami na Dobré Vodě. Pořízené fotografie budou 
použity pro reprezentační účely, na letáčky a plakáty.  

 

 



8 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

Název akce: Festival dobrovolných hasi čů Jehnědno u Písku  

Datum: 4.7.2009 12:30-15:30 

Cíl akce: 

Zhodnocení: 

Sbírka na dobrovolnickou činnost. 

Během sbírky v Jehnědnu bylo vybráno rovných 7.000,-Kč. 
Příjemné odpoledne nabité dechovou muzikou nepřerušila 
ani bouřka a prudký déšť. Moc děkujeme místním 
dobrovolným hasičům, kteří nás vřele uvedli. 

 

 

 

Název akce: 

 

Setkání nových dobrovolník ů 

Datum: 10.7.2009 10:00-12:00 

Cíl akce: Seznámení nových zájemců o dobrovolnickou činnost 
s možnostmi uplatnění v DC ADRA České Budějovice.. 

Zhodnocení: Úvodní schůzky se zúčastnily celkem 4 nové dobrovolnice, 
které byly seznámeny s dobrovolnickou činností. Následně 
byly zařazeny na DD Dobrá Voda a DpS Hvízdal. 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
9 

 

PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST  

(1) DOTACE A GRANTY 2009 

Poskytovatel dotace Projekt 

Magistrát města České Budějovice 

� Žít neznamená jen brát 

� Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních 
pro seniory a klienty s postižením 

Ministerstvo zdravotnictví České 
republiky 

� Dobrovolníci ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních Jihočeského kraje 

Ministerstvo vnitra České republiky 
� Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních 

pro seniory 

Jihočeský kraj 
� Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních 

pro seniory a klienty s postižením 

(2) FINANČNÍ DARY 2009 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

TELEKOMUNIKACE CZ spol. s r. o. � 30 000, 00 Kč 

Soukromí dárci � 10 813,00 Kč 

Adra Team Strakonice �   8 047,00 Kč  

HSZ Jehnědno �   7 000,00 Kč 

Adra Team Rakovník  �   3 883,00 Kč  

Adra Team Slaný �   1 841,00 Kč 

(3) VĚCNÉ DARY 2009 

Subjekt Detaily 

Post Scriptum Imprimatur � Tiskařské a grafické práce 

GraphicHouse � Tiskařské a grafické práce 

Rejnok cz, spol. s r.o.   � Využití velkoplošné obrazovky 

TELEKOMUNIKACE CZ spol. s r. o. � Papír do tiskárny 

Soukromí dárci � Toner, nástěnná magnetická tabule, skartovač 

 

 



10 
Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 01-07/2009 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

 

20
09

/0
1 

20
09

/0
2 

20
09

/0
3 

20
09

/0
4 

20
09

/0
5 

20
09

/0
6 

20
09

/0
7 

20
09

/0
8 

20
09

/0
9 

20
09

/1
0 

20
09

/1
1 

20
09

/1
2 

20
09

 

DD Dobrá Voda 
    2 3 3      

3 

DpS Hvízdal 4 5 5 7 4 4 5      
13 

DpS Máj 3 6 13 15  14  16  14           23 

Empatie 
  

3 7  3  2  2           9 

Individuální klienti  
 

1 3 2 1 0 0 
     

3 

Podpůrné aktivity 
  21 53   1 19   9           69 

Celkem 7 12 45 84 25  44 32            120 
Poznámka: Každý údaj v tabulce představuje dobrovolníka, který se účastnil alespoň jedné činnosti v daném 

období na dané aktivitě. 

POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 

 

20
09

/0
1 

20
09

/0
2 

20
09

/0
3 

20
09

/0
4 

20
09

/0
5 

20
09

/0
6 

20
09

/0
7 

20
09

/0
8 

20
09

/0
9 

20
09

/1
0 

20
09

/1
1 

20
09

/1
2 

C
el

ke
m

 

DD Dobrá Voda 
    2 12 12      26 

DpS Hvízdal 15 19 23 26 10 13 11      117 

DpS Máj 9 21 42 62 62 68 149      413 

Empatie 
  

7 17 10 5 48 
     

87 

Individuální klienti  
 

5 11 3 4 0 0 
     

23 

Podpůrné aktivity 
  109 232 1 358 154      854 

Celkem 24 45 192 340 89  456  374            1520 
Poznámka: Každý údaj v tabulce představuje počet hodin, které věnovali dobrovolníci činnostem v daném 

období na dané aktivitě. 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 
11 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 08/2009 
 

Název akce: 

 

Smlouva s M ěstskou charitou v Českých Bud ějovicích 

Datum: 3.8.2009 

Cíl: Rozšíření dobrovolnické činnosti i pro individuální klienty 
Městské charity. 

 

 

Název akce: Umístění kasi čky na Výstavišti České Bud ějovice  

Datum: 15.8.2009 

Cíl: Trvale umístit kasičku na Výstavišti v Českých Budějovicích 
s možností dlouhodobého přispívání zákazníků na činnost 
DC ADRA České Budějovice. 

 

 

Název akce: 

 

Příprava náborové kampan ě 

Datum: 20.8.2009 

Cíl: Získat nové dobrovolníky a rozšíření dobrovolnické činnosti. 

 

Název akce: Setkání krizového štábu Jiho českého kraje  

Datum: 28.8.2009 

Cíl: Vyhodnocení spolupráce při povodních v červnu a červenci 
2009 a příprava na další spolupráci v krizové situaci. 

 

Název akce: Nový fundraiser  

Datum: 30.8.2009 

Cíl: Získání nového spolupracovníka pro získávání finančních 
prostředků z neziskových sektorů. 



 

 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice  

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice  

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 


